CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
Avenida São Paulo, 80-S - Alvorada- Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
______________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 02/2026 – CMDCA.

Dispõe sobre a aprovação do Projeto

“Minha  Arte,  Meu  Conselho”,

concurso  artístico-cultural  para

escolha  da  arte  das  camisetas  do

Conselho  Tutelar  de  Lucas  do  Rio

Verde – 2026.

A Plenária  do  CONSELHO  MUNICIPAL DOS  DIREITOS  DA CRIANÇA E  DO

ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 8.069/90

e suas atualizações e Lei municipal nº 3.478, de 22 de março de 2023 e suas atualizações.

CONSIDERANDO a proposta do Projeto que visa incentivar o protagonismo juvenil e a

valorização dos direitos da criança e do adolescente.

CONSIDERANDO a  deliberação do Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do

Adolescente em reunião extraordinária, realizada no dia 22 de janeiro de 2026, ata nº 01.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o Projeto “Minha Arte, Meu Conselho”, concurso artístico-cultural para

escolha da arte das camisetas do Conselho Tutelar de Lucas do Rio Verde – 2026.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde, 23 de janeiro de 2026.

MARCO ANTONIO MENDES
Vice- Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA-LRV-MT

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

E
N

D
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
08

2-
70

5A
-9

60
D

-B
72

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
08

2-
70

5A
-9

60
D

-B
72

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1082-705A-960D-B729

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCO ANTONIO MENDES (CPF 446.XXX.XXX-91) em 28/01/2026 16:34:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/1082-705A-960D-B729

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/1082-705A-960D-B729